1

新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司

對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概

不對本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何

責任。

SIIC ENVIRONMENT HOLDINGS LTD.

上海實業環境控股有限公司*
（在新加坡共和國註冊成立的有限公司）

（香港股份代號：807）

（新加坡股份代號：BHK）

2025年下半年項目進展公告

本公告由上海實業環境控股有限公司（「上實環境」或「本公司」，連同其附屬公司統

稱「本集團」）自願發佈。作為一家在新加坡證券交易所有限公司主板及香港聯合交

易所有限公司主板上市的環境水務公司，本公司希望就本集團的業務發展向股東及潛

在投資者提供最新資訊。

本集團欣然宣佈，2025年下半年在污水處理、供水、再生水等核心業務領域持續深耕，

實現項目中標、併購項目鎖定、擬簽訂項目、投運落地等多項關鍵進展，具體如下：

- 移交-运营-移交（「TOT」）項目中標：獲取原郴州第一污水廠項目，特許經營期

自2028年1月1日至2064年12月31日，設計處理規模12萬噸/日，進一步鞏固南方市

場佈局。

- 股權交易锁定：遼寧省大連市2個項目（合計6萬噸/日），擴大東北區域核心優勢。

- 擬簽訂項目：遼寧省鞍山市2個項目（合計23萬噸/日）。

- 委託運營項目：新增山東省1個供水項目（6萬噸/日），黑龍江省1個工業園區污水

項目投運（0.71萬噸/日）。

2

- 提標改造/擴建項目：浙江省1個污水項目啟動擴建（3萬噸/日），江西省1個污水

擴建項目順利投運（1.5萬噸/日），江蘇省、山東省共3個提標改造項目投運（合

計10萬噸/日）。

上述項目推動本集團進一步拓展市場佈局並擴大運營規模，體現了本集團在污水處理、

供水等領域的持續深耕，有助於鞏固其在中國水務與環保行業第一梯隊的地位。

具體項目情況如下：

1. TOT項目中標

- 郴州第一污水廠TOT項目：本集團全資控股附屬公司郴州南方污水處理有限責任公

司，於2025年10月中標該項目，設計處理規模12萬噸/日，出水執行《城鎮污水處

理廠污染物排放標準》（GB18918-2002）一級A排放標準，特許經營期自2028年1月

1日起至2064年12月31日止。

2. 股權交易锁定

- 大連旅順經濟開發區污水處理廠項目：本集團持股75.5%的附屬公司上實環境水務

股份有限公司，於2025年12月正式簽署股權轉讓協議，獲得該項目特許經營權，設

計處理規模3萬噸/日；

- 旅順經濟開發區再生水管道建設項目：同上附屬公司於2025年12月簽署股權轉讓

協議，項目設計處理規模3萬噸/日，出水用於區域工業生產與綠化澆灌；

根據測算，前述併購項目最高適用百分比率（定義見香港上市規則第 14.07 條）不超

過5%，不構成本公司之須予披露交易。

3. 擬簽訂項目

- 鞍山市宁远项目：本集團持股57.97%的控股子公司龍江環保集團股份有限公司，擬

收購项目主體項目公司,設計處理規模8萬噸/日；

3

- 鞍山市东台项目：同上附屬公司，擬收購项目主體項目公司,設計處理規模15萬噸

/日；

交易各方就上述項目公司100%股權轉讓達成合作意向。截至本公告披露之日，該交易

已於近期完成了相關的評估程序，交易各方正在積極推進後續相關工作及正式股權轉

讓合同的簽署。

4. 委託運營項目

- 濰坊市坊子區淨水廠項目：該項目於2025年10月簽約，設計規模6萬噸/日，執行《生

活飲用水衛生標準》（GB5749-2022），委託運營期8年；

- 鶴崗石墨產業園項目：該項目於2025年投運，設計處理規模7100噸/日，出水執行

《城鎮污水處理廠污染物排放標準》（GB18918-2002）一級A排放標準。

5. 提標改造/擴建項目進展

- 天台縣污水處理廠（四期）擴建工程：該項目於2025年啟動建設，項目設計處理規

模3萬噸/日，出水執行《城鎮污水處理廠主要水污染物排放標準》（DB33/2169-

2018），水質限值參照執行《台州市城鎮污水處理廠出水指標及標準限值表（試

行）》要求的準IV類水標準，無標準限值的執行《城鎮污水處理廠污染物排放標準》

（GB18918-2002）一級A排放標準，預計2026下半年投運；

- 向塘開發區污水處理廠特許經營項目：該項目於2025年投運，設計處理規模1.5萬

噸/日，出水執行《城鎮污水處理廠污染物排放標準》（GB18918-2002）一級A排放

標準；

- 泰州城南第二污水處理廠改造工程：2025年10月完成改造並投運，設計處理規模 2

萬噸/日，出水執行江蘇省地方標準《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（DB32/4440-2022）B标；

4

- 凱發新泉水務（常熟）有限公司改造工程：該項目於2025年投運，設計處理規模4

萬噸/日，出水執行《太湖地區城鎮污水處理廠及重點工業行業主要水污染物排放

限值》（DB32/1072-2018）表2標準及《城鎮污水處理廠污染物排放標準》（GB18918-

2002）表1一級A標準；

- 棗莊市嶧城區污水處理廠提標改造工程：該項目於2025年投運，設計處理規模4萬

噸/日，出水執行《地表水環境質量標準》（GB3838-2002）準IV類標準。

承董事會命

上海實業環境控股有限公司

執行董事

汲廣林先生

香港和新加坡，2026年1月30日

於本公告日期，董事會主席兼執行董事為周予鼎先生；執行董事爲汲廣林先生、王希

望先生及楊興先生；及獨立非執行董事為潘劍鳴博士、安紅軍先生及鍾銘先生。

*謹供識別